

CO NOWEGO W GLOBAL MOBILITY & IMMIGRATION

Lipiec 2024



Szanowni Państwo,

z radością przekazujemy Państwu nowe wydanie naszego newslettera "Co nowego w Global Mobility & Immigration". Znajdą w nim Państwo najnowsze i najciekawsze informacje dotyczące zatrudniania i relokacji cudzoziemców.

Zachęcamy także do obserwowania profilu naszej kancelarii na portalach społecznościowych – pozwoli to Państwu być na bieżąco ze wszystkimi istotnymi aktualnościami imigracyjnymi.

Życzymy przyjemnej lektury i w razie pytań – zapraszamy do kontaktu.

Karolina Schiffter, adwokat, partner

Ewa Wysocka, aplikantka radcowska, prawniczka

PLANOWANE UŁATWIENIA W UZYSKIWANIU CERTYFIKATÓW POTWIERDZAJĄCYCH ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA POLSKIEGO

Trwają prace nad nowelizacją ustawy o języku polskim oraz ustawy o Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. Celem planowanych zmian jest udrożnienie państwowego systemu egzaminowania cudzoziemców ze znajomości języka polskiego i usprawnienie procesu wydawania certyfikatów potwierdzających tę znajomość.

Obecnie czas oczekiwania na egzamin państwowy potwierdzający wymaganą znajomość języka polskiego na potrzeby uzyskania zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE oraz obywatelstwa polskiego trwa wiele miesięcy. Zmiany w tym zakresie są bardzo oczekiwane przez cudzoziemców, a kolejka chętnych do uzyskania certyfikatu – bardzo długa.

PRZEDŁUŻENIE MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA POLSKIEGO DOKUMENTU PODRÓŻY PRZEZ OBYWATELI BIAŁORUSI

Do 31 grudnia 2024 r. przedłużono możliwość uzyskania polskiego dokumentu podróży dla obywateli Białorusi przebywających w Polsce na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy lub stały (bądź innego rodzaju pobytów długoterminowych), których paszport został zniszczony, lub utracił ważność. O polski dokument podróży nie mogą ubiegać się dzieci obywateli Białorusi urodzone w Polsce, jeżeli nie otrzymały zezwolenia na pobyt czasowy. Dokumenty w dalszym ciągu będą wydawane Białorusinom bezpłatnie



NOWE KRYTERIA DOCHODOWE DLA NIEKTÓRYCH ZEZWOLEŃ NA POBYT CZASOWY

Trwają prace nad projektem nowego rozporządzenia w sprawie podwyższenia kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej. Nowe progi dochodowe mają wynosić odpowiednio: 1010 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 823 zł dla osoby w rodzinie.

Kryteria te stanowią podstawę ustalenia wysokości dochodów jakie muszą wykazać cudzoziemcy, by otrzymać określone rodzaje zezwoleń na pobyt, np. w celu łączenia rodzin, prowadzenia działalności gospodarczej lub rezydenta długoterminowego UE.

Planowana data wejścia rozporządzenia w życie to 1 stycznia 2025 roku. Należy mieć jednak na uwadze, że nowe progi dochodowe będą miały zastosowanie także w postępowaniach pobytowych zainicjowanych przed 1 stycznia 2025, o ile postępowanie zakończy się po już po Nowym Roku.



EUROPEJSKA OCHRONA CZASOWA DLA OSÓB WYSIEDLONYCH Z UKRAINY OFICJALNIE PRZEDŁUŻONA DO 4 MARCA 2026

25 czerwca 2025 r. Rada Europejska przyjęła decyzję o przedłużeniu tymczasowej ochrony do 4 marca 2026 r. dla osób wysiedlonych z Ukrainy w związku z rosyjską agresją w tym kraju.

Mechanizm tymczasowej ochrony został uruchomiony 4 marca 2022 r. - zaledwie kilka dni po tym, jak rosyjskie siły zbrojne rozpoczęły inwazję zbrojną na Ukrainę, i w założeniu miał obowiązywać do 4 marca 2025 r.



Przedłużenie europejskiej ochrony czasowej nie oznacza automatycznego przedłużenia uprawnień przyznanych obywatelom Ukrainy w Polsce przez polską specustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Uprawnienia wynikające z polskiej specustawy – w szczególności prawo legalnego pobytu w Polsce – na chwilę obecną, co do zasady, obowiązują do 30 września 2025 roku.

Spodziewamy się jednak, że przepisy polskiej specustawy, przewidujące ochronę osób wysiedlonych z Ukrainy, także zostaną odpowiednio przedłużone, ponieważ jednym z jej założeń jest wdrożenie unijnej ochrony czasowej.

GLOBAL MOBILITY&IMMIGRATION

Doradzamy we wszelkich sprawach związanych z międzynarodową mobilnością pracowników, w tym w kwestiach imigracyjnych, podatkowych i ZUS-owych. Proponujemy praktyczne rozwiązania z uwzględnieniem naszego wieloletniego doświadczenia.

Kontakt:

adw. Karolina Schiffter
partner
karolina.schiffter@pcslegal.pl
+48 506 745 523

r. pr. Tomasz Rogala
partner
tomasz.rogala@pcslegal.pl
+48 698 184 499

apl. radc. Ewa Wysocka
prawniczka
ewa.wysocka@pcslegal.pl
+48 664 936 793